МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  УСТЬ-ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

20.11.2013 г.                                                                                                                     № 54

О внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования
«Усть-Тымское сельское поселение»
в первом чтении

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Усть-Тымского сельского поселения в соответствие с законодательством,

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение», принятый решением Совета Усть-Тымского сельского поселения от 15.05.2013 г. № 24, в первом чтении, согласно приложению.
            2.Вынести  для рассмотрения на публичные слушания   решение «О внесении изменений и дополнений в Устав   муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»
3.Публичные слушания провести  23.12.2013 года в  18:00 часов по адресу: с. Усть-Тым, улица Береговая 62,здание администрации сельского поселения.
4.Назначить организатором публичных слушаний   Сысолина А. А.
5.Организатору публичных слушаний:
- заблаговременно  оповестить граждан  о проведении публичных слушаний,
-обеспечить  предоставление  информации, необходимой для участия в публичных слушаниях,
-осуществить подготовку помещения для проведения публичных слушаний,
-осуществить свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений,
-провести публичные слушания,
-на основании протокола о проведении публичных слушаний в течении 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах  публичных слушаний,
- осуществить  обнародование заключения о  результатах публичных слушаний.
6.Настоящее  решение обнародовать  в порядке, предусмотренным Уставом муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Сысолина А. А.

            Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                  А. А. Сысолин

Приложение
к решению Совета
Усть-Тымского сельского поселения
от 20.11.2013 г. № 54

1. статью 4 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
1. пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«14) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»
1. пункт 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«3) В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия, до дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования временно исполняет ведущий специалист Администрации Усть-Тымского сельского поселения».
1. пункт 47 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления , депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»
1. статью 36 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Из бюджета субъекта Российской Федерации могут предоставляться субсидии местным бюджетам для долевого финансирования расходов местных бюджетов.»